
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY

ZA ŠKOLNÍ ROK

2021/2022

Základní škola, Starodubečská 413, Praha 10 - Dubeč



OBSAH

A. Základní údaje o škole

B. Přehled oborů vzdělávání

C. Personální zabezpečení činnosti školy

D. Údaje o přijímacím řízení/zápisu k povinné školní docházce

E. Stručný popis procesu realizace naplňování školního vzdělávacího programu a 
výsledky vzdělávání žáků

F. Prevence rizikového chování a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami, nadaných a s nedostatečnou znalostí vyučovacího jazyka

G. Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických 
pracovníků

H. Aktivity a prezentace školy

I. Výsledky inspekční činnosti

J. Základní údaje o hospodaření školy

K. Další sdělení



A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

Název školy Základní škola, Starodubečská 413, Praha 10 - Dubeč

Sídlo školy Starodubečská 413/14, Praha 10, 10700, Dubeč

Zřizovatel školy Městská část Praha - Dubeč, Starodubečská 401/36, Dubeč, 107 00 Praha 
10

1. Vedení školy

Jméno Kompetence

Ředitel/ka školy Mgr. Jan Mareš

Statutární zástupce Mgr. Jan Mareš

Zástupce ŘŠ Mgr. Ivana Vítková Výchovné poradenství, žáci se SVP, 
úrazy

Zástupce ŘŠ Mgr. Pavla Dolejšová rozvrhy, suplování, organizace výuky

Adresa pro dálkový 
přístup (www)

2. Školská rada

Předseda Vladislav Tregner

Člen Ing. Jiří Vohlídal

Člen Mgr. Hana Říhová

Člen Mgr. Ivana Vítková

Člen Martina Jabůrková

Člen Veronika Havránková

3. Charakteristika školy

Součásti školy jsou Základní škola, Školní družina, Školní klub, Školní jídelna

Výkony jednotlivých součástí školy

Údaje k 30.6. Počet žáků Počet tříd / 
oddělení

Průměrný počet 
žáků

Komentář, 
doplnění, 
upřesnění

Základní škola 532 23 23.13

Školní družina 160 6 26.67

Školní klub 40 2 20

Školní jídelna 474

Školní jídelna - 
výdejna

Mateřská škola



Děti/žáci s trvalým pobytem v jiném kraji (jiné MČ) k 30.6.

Kraj Počet žáků Z toho nově přijatí

Středočeský kraj 59 6

Královéhradecký kraj 1 0

Pardubický kraj 1 0

Celkem 61 6

Městská část Počet žáků

Městská část Praha - Běchovice, Českobrodská 3, Běchovice, 190 11 Praha 
9 3

Městská část Praha - Dolní Měcholupy, Dolnoměcholupská 168/37, Dolní 
Měcholupy, 109 00 Praha 10 8

Městská část Praha - Koloděje, K jízdárně 177/9, Koloděje, 190 16 Praha 9 32

Městská část Praha - Štěrboholy, Ústřední 527/14, Štěrboholy, 102 00 Praha 
10 19

Městská část Praha - Satalice, K Radonicům 81/3, Satalice, 190 15 Praha 9 1

Městská část Praha 10, Vršovická 1429/68, Vršovice, 101 38 Praha 10 10

Městská část Praha 3, Havlíčkovo náměstí 700/9, Žižkov, 130 85 Praha 3 1

Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324, Vysočany, 180 49 Praha 9 3

Celkem žáků 77

Děti/žáci s odlišným mateřským jazykem

Úplná neznalost ČJ 29

Nedostatečná znalost ČJ 2

Znalost ČJ s potřebou doučování 3

4. Materiálně technické podmínky školy

Počet Vybavení / Komentář

Počet kmenových 
učeben 23 Interaktivní tabule nebo alespoň projektor a plátno.

Počet učeben ICT 2

1 x stacionární: 20 + 1 počítačů, možnost připojení sluchátek pro 
výuku jazyků a testování, plátno a datový projektor. 1 x mobilní: 
20 ks PC- tabletů v mobilní skříni s centrálním dobíjením. Učebnu 
lze převést do libovolné místnosti ve škole.

Ostatní odborné 
učebny 6 2 x jazyková učebna, 1 x polytechnická učebna, 1 x fyzikálně 

chemická laboratoř (učebna), školní kuchyňka, keramická dílna.

Počet tělocvičen 1

Rozměry tělocvičny vyhovují sportovním soutěžím v basketbalu a 
volejbalu. Do vybavení patří nářadí pro gymnastiku, výškově 
upravitelné koše, žíněnky, šplhadla, doskočiště pro skok vysoký a 
pod..

Škola

Venkovní 
sportoviště 1

Školní hřiště je sice menší, ale plně postačující. Má zánovní 
povrch a je připraveno pro provozování většiny míčových her, 
částečně také pro atletiku (dráhy, doskočiště pro skok daleký).



Školní jídelna Vlastní – dodavatelsky - 
výdejna Vlastní

Školní jídelna má 2 
výdejová okénka a 
jedno pro odebírání 
špinavého nádobí. 
Kapacita školní jídelny 
je 175 míst k sezení.

Školní družina Počet samostatných 
heren 1

6 oddělení družiny pro 
žáky 0 - 3 roč. a 2 
oddělení školního klubu 
pro žáky 4 - 5 roč.. 
Provoz probíhá v 
kmenových učebnách 
vybavených hracím 
kobercem. Vybavení 
stavebnice a hry.

Detašované pracoviště

Název a adresa Vybavení, specifikace

5. Školní vzdělávací program (ŠVP)

Název ŠVP Škola Dubeč - školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, čj. 15/5 - 
07

Charakteristika ŠVP

Hlavním cílem naší školy je rozvoj všestranné osobnosti žáků s 
respektováním jejich individuálních zvláštností (především u dětí nadaných a 
dětí se speciálními vzdělávacími potřebami). Na 1. stupni je cílem naší školy 
usnadnit přechod žáků z předškolního vzdělávání a rodinné péče do 
povinného, pravidelného a systematického vzdělávání. Cílem je vést žáky 
aktivitě a k poznání, že je možné hledat, objevovat, tvořit a nalézat vhodnou 
cestu řešení problémů. Na 2. stupni je cílem naší školy pomoci žákům získat 
vědomosti, dovednosti a návyky, které jim umožní samostatné učení a 
utváření takových hodnot a postojů, které vedou k uvážlivému a 
kultivovanému chování, k zodpovědnému rozhodování a respektování práv a 
povinností občana našeho státu i Evropské unie. Celý druhý stupeň je 
budován na širokém rozvoji zájmů žáků, na jejich vyšších učebních 
možnostech a na provázanosti vzdělávání a života školy se životem mimo 
školu.

B. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ

79-01-C/01 Základní škola



C. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČNÍ ČINNOSTI ŠKOLY

1. Pracovníci školy k 30. 6.

Nepedagogičtí pracovníci Pedagogičtí pracovníci 
celkem

z toho PP s odbornou 
kvalifikací

Součásti školy
Fyzické 
osoby

Přepočtený 
počet

Fyzické 
osoby

Přepočtený 
počet

Fyzické 
osoby

Přepočtený 
počet

Základní škola 7 7 56 39.98 51 35.53

Školní družina 6 5.71 6 5.71

Školní klub 2 1.27 2 1.27

Školní jídelna 7 7

Celkem 14 14 64 46.96 59 42.51

Komentář k tabulce

Většina učitelů bez odborné kvalifikace dokončuje studium.

D. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE

Školní rok 2022/2023

Přípravné třídy
Počet zapsaných dětí Počet přijatých dětí Počet prvních tříd Počet odkladů

Počet tříd Počet žáků

115 69 3 24 1 15

Komentář k tabulce

Všichni žáci ze spádové oblasti, kteří měli zájem o studium na naší škole byli přijati.

E. STRUČNÝ POPIS PROCESU REALIZACE NAPLŇOVÁNÍ ŠVP A VÝSLEDKY 
VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ

1. Naplnění cílů ŠVP

Výuka probíhá podle upraveného ŠVP, který byl aktualizován dle malé revize RVP. Snažili jsme se, aby 
kromě stanovených kompetencí děti získaly také kvalitní znalosti odpovídající požadavkům na žáky 
základní školy. Kromě nosných předmětů, jako jsou matematika a ČJ, jsme se věnovali zlepšení a 
zkvalitnění výuky AJ a nově i rozšířené výuce informatiky. V rámci povinně-volitelných předmětů byla 
žákům šestých až osmých tříd umožněna možnost volby doplňujícího vzdělávání v oblasti jejich zájmů. 
Byly realizovány povinně volitelné předměty přírodovědného, dějepisného, výtvarného i technického 
zaměření. Deváté ročníky měly nepovinné předměty v rámci přípravy na přijímací řízení cvičení z 
matematiky a cvičení z českého jazyka.



2. Zkušenosti s výukou cizích jazyků v rámci ŠVP

Naším cílem je zajistit kvalitní jazykovou výuku našich žáků, a proto jsme přistoupili k navýšení počtu 
skupin pro její výuku tak, aby počet žáků v jednotlivých skupinách nepřevyšoval optimální počty. Tento 
záměr narušil až příliv ukrajinských žáků. V průběhu školního roku již nebylo možno navyšovat počet 
jazykových skupin. Pro žáky druhého stupně máme i nadále rodilého mluvčího, takže každý z našich 
žáků druhého stupně měl v průběhu roku možnost konfrontace s originální formou anglického jazyka. V 
rámci výuky anglického jazyka jsme i nadále zachovali mezinárodní projekty. Realizoval se především 
projekt pro mladší žáky ve spolupráci se školami z Německa, Polska, Španělska, Itálie a Slovenska. 
Spolupráce probíhala na dálku, později v jarních měsícím jsme realizovali i dvě fyzické mobility žáků 
šestých a pátých ročníků. Projekt pro starší žáky zůstal pro tento školní rok kvůli Covidu pouze ve 
virtuální podobě. Kromě výuky anglického jazyka vyučujeme od sedmého ročníku i druhý cizí jazyk. Žáci 
mají na výběr jazyk německý, španělský nebo ruský.

3. Výsledky vzdělávání žáků

Na konci školního roku 276 žáků prospělo s vyznamenáním, 233 žáků prospělo, 2 žáci neprospěli a 1 
žák opakuje ročník ze zdravotních důvodů. Ze školy odešlo na střední školy z 9. ročníků 39 žáků a 
dalších 6 žáků Ukrajinců - azylantů. Jeden z nich úspěšně složil zkoušky na SOŠ, další ještě v srpnu a 
září prokazovali znalost českého jazyka na příslušných školách. Ze 7. ročníků se hlásilo 5 žáků a 2 z 
nich byli přijati na víceleté gymnázium. Z pátých ročníků se hlásilo 14 žáků a 4 z nich byli přijati na 
víceletá gymnázia. U příjímacích řízení dosáhli všichni naši uchazeči mírně nadprůměrných výsledku 
proti průměru ČR. V průběhu roku proběhlo celostátní testování žáků 5.tříd z matematiky, českého 
jazyka a z dovedností usnadňujích učení. Výsledky: matematika škola: 69% - ČR: 52% český jazyk: 
škola: 80% - ČR: 69% dovednosti: škola: 61% - ČR: 53%

4. Přípravné třídy

O přípravnou třídu byl mezi rodiči stále velký zájem, třída má maximální kapacitu 15 žáků. Žáci jsou 
přijímáni pouze na základě doporučení z PPP. Roční pobyt v přípravné třídě odstraňuje či snižuje na 
minimum většinu handicapů dětí a navíc předchází nebezpečí, že se dítě začne v posledním ročníku MŠ 
nudit. Budoucí začlenění do prvních tříd probíhá u dětí, které prošly přípravnou třídou, bez větších 
problémů. Ve školním roce 2021/22 navštěvovalo přípravnou třídu 15 žáků.

5. Hodnocení činnosti školní družiny a školního klubu

Činnost školní družiny i klubu vychází z celoročních plánů jednotlivých oddělení. Je kolektivně spojena 
tematickými okruhy, společnými činnostmi vyplývajících z ročních období, svátků nebo významných 
událostí. Výtvarná činnost byla několika ukázkami prezentována na veřejné nástěnce MČ Dubeč, aby i 
rodiče a místní obyvatelé mohli posoudit naši práci. Plán činností a akcí byl i letos zkomplikován 
výjimečnou pandemickou situací. Zpřísněná hygienická opatření, důsledné dodržování pravidel i četná 
mimořádná pravidla neslučování oddělení byla v průběhu roku potřeba měnit, dodržovat a akceptovat. 
Pokud počasí dovolilo, snažili jsme se využít co nejvíce přírodu mimo budovu školy. Absolvovali jsme 
vycházky do okolí školy, zvláště k místnímu rybníku, kde lze pozorovat rozsáhlou faunu i floru. Snažíme 
se navštěvovat různorodé prostory pro sport i relaxaci. Samozřejmostí je moderní školní hřiště, přilehlé 
dětské veřejné hřiště i vzdálenější Panská zahrada či travnatá plocha místní sokolovny. Na konci 
školního roku se nám podařilo pozvat do naší školy divadlo Evy Hruškové a Jana Přeučila. Představení 
„Pověsti české“ bylo zpestřením pro děti, které se nejen pobavily vtipným řešením loutek Jaroslava 
Doležela, ale také se zúčastnily děje a zahrály si například některou z historických postav. Publikum se 
nakonec naučilo i novou píseň o kněžně Libuši s názvem Libuši to sluší!



F. PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE 
SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH A S 
NEDOSTATEČNOU ZNALOSTÍ VYUČOVACÍHO JAZYKA

1. Plnění Preventivního programu za školní rok

Během celého školního roku se učitelé snažili ve svých předmětech plnit cíle, které byly stanoveny v 
ŠPP. Na prvním i druhém stupni byla důležitá spolupráce s třídními učiteli a práce na budování 
pozitivního prostředí a lepší spolupráce mezi jednotlivými žáky. Na druhém stupni byla zahrnuta 
primární prevence rizikového chování a prevence pohlavně přenosných chorob včetně HIV v 
přírodopisu, informatice, chemii, výtvarné výchově, výchově k občanství a výchově ke zdraví. Žáci se 
seznámili s významem zdravého životního stylu: se zdravou výživou, nutností pohybových aktivit a 
jiných zájmových činností, se způsoby udržení psychického zdraví, se způsoby zvyšování a udržování 
sebevědomí a asertivními technikami (odmítnutí drogy). Celá škola se v říjnu zúčastnila akce PINK 
OCTOBER (říjen narůžovo) – osvětová kampaň, která si klade za cíl zvýšit povědomí široké veřejnosti o 
onkologii a nádorových onemocnění. Naše ZŠ se stala, v rámci této akce, celorepublikovým vítězem 
soutěže. Dále se žáci účastnili přednášek Bezpečnost potravin , Divadlo Fórum – prevence násilí 
(prožitková pedagogika), Zdravá 5, JSNS, Abeceda peněz – FG, Dům světla – HIV, AIDS, Bezpečnost 
na internetu, Dopravní výchova na dopravním hřišti, MP téma: šikana, klima třídy, závislosti, právní 
vědomí…., Dopravně bezpečnostní akce s MP , Linka bezpečí a pověsti české ….. Během školního 
roku proběhlo ve spolupráci s výchovnou poradkyní několik výchovných komisí, které se týkaly 
rizikového chování žáků. Stále se snažíme předcházet všem nežádoucím patologickým jevům ve škole. 
Díky pohovorům a včasné intervenci se nám tyto problémy daří většinou řešit. Většinou šlo nevhodné 
chování mezi spolužáky, objevily se však i závažnější formy chování.

2. Nejvýznamnější akce v rámci primární prevence

Název akce Pořadatel Počet žáků

Říjen narůžovo Říjen na ružovo zapsaný z.s. 500

Na snídani do školy ZŠ Starodubečská 400

Bezpečnost potravin Ministerstvo zemědělství 106

Divadlo Forum - prevence násil Divadlo Forum 78

Zdravá 5 Albert 249

Abeceda peněz Česká spořitelna 132

Bezpečnost na internetu ZŠ Starodubečská 77

Dopravní výchova různí pořadatelé 354

Dům světla – HIV, AIDS Dům světla 96

Šikana, klima třídy, závislost Měská policie 523

Komentář k tabulce

3. Péče o mimořádně nadané žáky

V základní škole probíhala inkluze mnoha dětí se SVP. Z hlediska dřívějšího členění jsme zde měli žáky 
se sociálním znevýhodněním (špatná rodinná situace, FOD, DD, žáci cizinci). Pokud míra jejich 
znevýhodnění nepřekračuje určité meze, lze takové děti vzdělávat i v takových počtech žáků, jaké 
máme v současnosti v našich třídách. V tomto školním roce narostl počet asistentů pedagoga, kdy jich u 
nás pracovalo, na doporučení PPP a SPC, celkem 10. Ovšem rok od roku čísla žáků se SVP stoupají, 
tzn. že dětí s různými poruchami přibývá. Dokonce i v letošním školním roce počet žáků se SVP přesáhl 
doporučené limity. Z tohoto důvodu potom na to doplácejí nejen děti inkludované, ale především 
všechny ostatní. Na konci školního roku 2021/2022 pracovalo ve škole 14 žáků podle IVP, 88 žáků se 
SPU, 11 žáků z FOD, DD a 14 žáků cizinců a 29 žáků azylantů z Ukrajiny, kde v březnu vypukl válečný 
konflikt.



4. Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

Přehled o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami

Celkový počet žáků s podpůrnými 
opatřeními k 30. 6. 156

z toho počet žáků s IVP 14

Odborní pracovníci, kteří s žáky pracují (úvazek)

Speciální pedagog 1.5

Školní psycholog 0

Asistent pedagoga 6.3

Formy práce s žáky

Asistenti pedagoga pracují v jednotlivých třídách na základě požadavků vyučujících. Metody a formy 
práce jsou individuální, podle pokynů z PPP, nebo SPC. Jde například o úpravu požadovaných výstupů, 
dopomoc při pochopení zadání, prodloužení času potřebného pro splnění úkolu, pomoc při překonání 
jazykové bariery a pod. Speciální pedagogové pak pracují s konkrétními dětmi mimo třídní kolektiv a 
specializují se především na postupné odstraňování specifických problémů žáka. Formy práce jsou opět 
individuální podle potřeb konkrétního jedince. Tato činnost se odehrává jednak ve vybraných hodinách v 
rámci školního rozvrhu žáka, vždy však po domluvě s vyučujícím, jednak po skončení vyučování v době 
volného času žáka.

5. Vzdělávání cizinců

Počet cizinců

EU 5

Ostatní státy 36

Nejvíce zastoupené země (podle počtu žáků)

Ukrajina 33

Slovensko 4

VSR 1

Komentář k tabulce (zkušenosti s integrací a dalším začleňováním dětí cizinců do prostředí ZŠ)

Dalších 16 žáků mělo sice státní občanství ČR, ale alespoň jeden z rodičů pochází z jiné země.

6. Poradenské služby školy

Školní poradenské pracoviště

Zaměstnanec školy Externí spolupracovník

Výchovný poradce 1 0

Školní metodik prevence 1 0

Školní speciální pedagog 1.5 0



Stručný popis činnosti

Výchovný poradce 
Poradenské služby žákům a zákonným zástupcům zprostředkovávala Mgr. Ivana Vítková, výchovný 
poradce. Šlo zejména o spolupráci s PPP, SPC – pravidelné měsíční schůzky a také schůzky i s 
ostatními pedagogy. V úzké spolupráci též probíhala koordinace hodin náprav, které jsou doporučeny 
PPP a SPC, spolu se speciálními pedagožkami PhDr. Zdeňkou Kyselovou a Mgr. Janou Sobotkovou. 
Dále vedla evidenci žáků se SVP – IVP, FOD, žáků cizinců, žáků Ukrajinců. Všechny požadavky PPP a 
SPC na úpravu postupů při vzdělávání žáků se SVP byly zaneseny do programu Bakalář, aby byly k 
dispozici všem vyučujícím, kteří s příslušnými žáky pracují. Na podzim byla domluvena a následně 
provedena depistáž ve 2. a 3. ročnících z PPP. Také předávala informace žákům 9. ročníků v rámci 
kariérového poradenství. Součástí této problematiky byla návštěva na Úřadu práce na Praze 3 a také 
možnost vypracovat profitesty v PPP. Velmi úzká spolupráce probíhala s kolegyní, která má na starosti 
PSPJ Mgr. Hanou Říhovou.

Školní metodik prevence 
Byl vypracován plán, dle kterého probíhaly napříč celou školou preventivní aktivity. Na prvním i druhém 
stupni byla důležitá spolupráce s třídními učiteli a práce na budování pozitivního prostředí a lepší 
spolupráce mezi jednotlivými žáky. Na druhém stupni byla zahrnuta primární prevence rizikového 
chování a prevence pohlavně přenosných chorob včetně HIV v přírodopisu, informatice, chemii, 
výtvarné výchově, výchově k občanství a výchově ke zdraví. Žáci se seznámili s významem zdravého 
životního stylu: se zdravou výživou, nutností pohybových aktivit a jiných zájmových činností, se způsoby 
udržení psychického zdraví, se způsoby zvyšování a udržování sebevědomí a asertivními technikami 
(odmítnutí drogy). Během školního roku proběhlo ve spolupráci s výchovnou poradkyní několik 
výchovných komisí, které se týkaly rizikového chování žáků . Byla přijata účinná opatření k odstranění 
problémů s chováním těchto žáků Stále se snažíme předcházet všem nežádoucím patologickým jevům 
ve škole. Díky pohovorům a včasné intervenci se nám tyto problémy daří většinou řešit. Většinou šlo 
nevhodné chování mezi spolužáky, objevily se však i závažnější formy chování.

Školní speciální pedagog 
Do péče speciálního pedagoga ve školním roce 2021/2022 bylo celkem zařazeno 26 dětí. Převážně se 
jednalo o žáky se specifickými poruchami učení, 10 jich mělo doporučeno předmět speciálně 
pedagogická péče. Péče vycházela z doporučení PPP, konzultací s vyučujícími i sledování žáků při 
výuce. Nejčastěji jsme se zaměřovali na podporu zrakového a sluchového vnímání, rozvoj čtenářských 
dovedností a procvičování gramatických pravidel, jejich prohlubování a aplikaci, což je jeden z 
nejčastějších problémů u žáků zvláště na 2.stupni. S 5 žáky byla spolupráce krátkodobá (aktuální řešení 
školní neúspěšnosti, obtíže v chování, event. v průběhu školního roku došlo ke změně školy či ukončení 
spolupráce na základě doporučení PPP). Součástí práce byla i spolupráce s rodiči, s třídními učiteli na 
1.stupni a vyučujícími českého jazyka na stupni 2. Na výborné úrovni byla spolupráce s výchovnou 
poradkyní školy a s pracovnicemi PPP, které mají naši školu na starosti.

Školní psycholog 

Spolupráce s dalšími subjekty

V rámci primární prevence a dopravní osvěty máme trvalou spolupráci s Městkou policií.

G. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÝ 
ROZVOJ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

1. Pedagogičtí pracovníci doplňující odbornou kvalifikaci

Počet 4

2. Průběžné vzdělávání pedagogických pracovníků (nejpočetněji zastoupená témata)

Odborné kurzy a přednášky na témata vztahující se k výuce (dějepis, ruský jazyk, informatika, chemie, 
český jazyk, španělský jazyk a pod). Kurzy a přednášky tématicky zaměřené na komunikaci mezi žáky, 
učetili a žáky, učiteli a rodiči (Jak komunikovat s rodiči našich žáků, Dítě s náročným chováním, 
Agresivní žák, Osobní pohoda, Linka bezpečí.). Kurzy a přednášky se zaměřením na zdravý vývoj dítěte 
(Správné držení těla, Hygienické minimum, Zdravotník zotavovacích akcí a pod.). Další kurzy a 
přednášky (Distanční vzdělávání žáků se SVP, Interaktivita a nové trendy, Přijímací řízení a pod.).



3. Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků (Přehled témat)

Spisová služba, Hygienické minimum ve školní kuchyni, Revize technických zařízení, Stravování 
ukrajinských dětí a pod.

H. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY

1. Aktivity školy

Na začátku prosince chodil školou Mikuláš, čert a anděl. Škola opět po dvou letech uspořádala lyžařský 
kurz pro žáky sedmých tříd a vodácký kurz pro žáky osmých a devátých tříd. Standartně probíhá výuka 
plavání pro žáky 2. a 3. ročníku. Výuka je během školního roku obohacována řadou exkurzí, přednášek 
a pod. Na začátku června proběhl pro žáky školy dětský den, kdy II. stupeň soutěžil o pohár ředitele 
školy. Vlastní sportovní pohárové soutěže měli i žáci 4. a 5. ročníku. Mladší žáci pak měli akce a 
soutěže rozděleny podle věku. Řada tříd prvního stupně vyjela na týdenní ozdravné pobyty. Druhý 
stupeň měl za odměnu ke konci školního roku třídní výlety. Další akce škola realizovala v rámci 
jazykového vzdělávání, online konference se zahraničními školami, příprava výtvarných prací, výměnné 
pobyty a pod.

2. Prezentace školy na veřejnosti

Pravidelné články do lokálního periodika - Rohožník, Den otevřených dveří, divadelní festival "Dětská 
divadelní přehlídka" atd.

I. VÝSLEDKY INSPEKČNÍ ČINNOSTI (provedené ČŠI)

1. Účast v dotazníkových šetřeních ČŠI

INEZ - pohybové dovednosti a aktivity žáků INEZ - Prevence rizikového chování a podpora nadaných a 
mimořádně nadaných žáků

2. Výsledky inspekční činnosti – závěry inspekčních zpráv

Ve školním roce 2021/20 neproběhla na škole žádná fyzická inspekce ze strany ČŠI.

J. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY (od 1.1. do 31.8.)

1. Náklady hrazené ze státního rozpočtu

UZ Přímé výdaje na vzdělávání Plán

Obdržené 
finanční 

prostředky k 
31.8.

Použité finanční 
prostředky k 

31.8.

a) platy 30 052 415 Kč 18 938 356 Kč

b) OON 25 000 Kč 0 Kč

c) ostatní (odvody+FKSP+ONIV) 11 544 662 Kč 7 374 723 Kč
33353

Celkem 41 622 077 Kč 0 Kč 26 313 079 Kč

Komentář k tabulce

Vzhledem k návaznosti je zpráva o hospodaření za kalendářní rok 2021.



2. Neinvestiční příjmy a výdaje z prostředků zřizovatele, vlastní příjmy, doplňková činnost

Rok 2022 Plán Obdržené finanční  
prostředky k 31.8.

Použité finanční  
prostředky k 31.8

Příspěvek na provoz 2 500 000 Kč 2 500 000 Kč 2 500 000 KčPříjmy  
zřizovatel Ostatní příspěvky 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Stravné 1 900 000 Kč 1 356 318 Kč 1 356 318 Kč

Úplata za vzděl,služby 695 000 Kč 390 690 Kč  

Zapojení fondů 0 Kč   1 205 680 Kč
Vlastní  
příjmy

Ostatní příjmy 905 000 Kč 823 886 Kč  

Příjmy Celkem 6 000 000 Kč 5 070 894 Kč  

Náklady Celkem 4 400 000 Kč   5 061 998 Kč

Doplňková činnost Plán Obdržené finanční 
prostředky k 31.8.

Použité finanční 
prostředky k 31.8.

Příjmy Celkem 650 000 Kč 199 354 Kč  

Náklady Celkem 600 000 Kč   192 101 Kč

Komentář k tabulce

Vzhledem k zachování návaznosti je zpráva o hospodaření za kalendářní rok 2021.

3. Neinvestiční dotace z prostředků MHMP

UZ Ukazatel Obdržené finanční 
prostředky k 31.8.

Použité finanční 
prostředky k 31.8.

00096 784 400 Kč 784 400 Kč

Komentář k tabulce

Vzhledem k návaznosti je zpráva o hospodaření za kalendářní rok 2021.

K. DALŠÍ SDĚLENÍ

1. Partnerství

Využití poradenských služeb

V rámci poradenských služeb škola dlouhodobě spolupracuje s PPP Praha 10. Občas dochází ke 
spolupráci i s jinými poradenskými zařízeními podle volby zákonných zástupců žáků. O návštěvě těchto 
odborných pracovišť rozhodují rodiče na základě doporučení učitelů školy a výchovné poradkyně.

Spolupráce s rodiči

Ve škole funguje Klub rodičů a přátel školy, jehož prostřednictvím škola spolupracuje s rodičovskou 
veřejností. Informování rodičů probíhá prostřednictvím stále aktualizovaných webových stránek školy a 
dále prostřednictvím programu Bakaláři a mailovou komunikací. Program Bakaláři lze využívat jak 
prostřednictvím počítačů a tabletů, tak z mobilních telefonů. Rodiče jsou tak nejrychleji informování o 
prospěchu a chování svých dětí a učitelé o přáních a připomínkách rodičů. Pro zachování osobního 
kontaktu mezi rodiči a učiteli byly organizovány třídní schůzky a osobní konzultace. V rámci spolupráce 
také dvakrát ročně zasedá školská rada, ve které jsou zástupci školy, zřizovatele i rodičů.



Spolupráce se zřizovatelem

Spolupráce se zřizovatelem probíhá na velmi vysoké úrovni. Držíme se zásady, je-li třeba něco vyřešit, 
hledáme společně způsob, jak toho dosáhnout a nikoliv hledat důvod, proč to nejde. Na začátku 
školního roku byla z prostředků zřizovatele a za dohledu pana místostarosty dokončena dostavba čtyř 
tříd a dvou kabinetů a také rekonstrukce celého sociálního zázemí školy. V rámci spolupráce také 
dvakrát ročně zasedá školská rada, ve které jsou zástupci školy, zřizovatele i rodičů.

Spolupráce s ostatními partnery

Kromě formálního vzdělávání probíhá ve škole i vzdělávání neformální, zajišťované řadou organizací 
které ve školní budově realizují různé zájmové kroužky. Ve škole probíhaly sportovní, jazykové i jinak 
zaměřené kroužky.

Mimoškolní aktivity

I v loňském roce se žáci školy zúčastnili několika sportovních soutěží, předmětových olympiád a dalších 
soutěží. Škola uspořádala Dětskou divadelní přehlídku, vystoupení školního divadelního souboru pro 
žáky školy i pro širokou veřejnost. Noví absolventi školy zakončili devítiletou školní docházku 
slavnostním stužkováním ve špejcharu. Na památku dostali nejen šerpy, ale také ročenky jako 
vzpomínku na školní docházku. Na vzhledu ročenky se podíleli i sami žáci.

2. Řešení aktuálních problémů

Další informace

Ve školním roce 2021/22 ještě dobíhala celosvětová pandemie v souvislosti s nemocí Covid-19. Byla 
tedy opět období, kdy byla škola pro žáky zcela, nebo alespoň částčně uzavřena z důvodu karantén. K 
problému jsme přistoupil na základě zkušeností z předchozího školního roku, kdy se nám podařilo 
celkem úspěšně zavést formu distanční výuky prostřednictvím nástrojů Google Meet a Google 
Classroom. Do výuky se podařilo pravidelně začlenít více než 95% žáků školy. Přesto mělo toto období 
velmi nepříjemný dopad na úroveň znalostí a klíčových aktivit jednotlivých žáků. Vzhledem k tomu, že v 
tomto školním roce bylo mnohem více období, kdy nebyla v karanténě celá třída, potažmo škola, ale 
pouze určité nižší procento žáků konkrétní třídy, bylo nutno přistoupit k formě kombinované výuky, kdy 
byla část žáků ve škole preznečně a část žáků doma v karanténě. I zde se podařilo s pomocí víše 
uvedených produktů situaci zvládnout.

 
Školská rada projednala a schválila zprávu dne:
22.12.2022
 

Ředitel/ka školy: Mgr. Jan Mareš


